3
3

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ ИНГУШЕТИЯ

г. Магас

20 ноября 2014 года

№ 2

	Председательствовал:

	И.М. Картоев  – старший преподаватель кафедры уголовного права и процесса Ингушского госуниверситета.

	Присутствовали:

	М.Я. Гадиев – Вице-президент, исполнительный директор торгово-промышленной палаты Республики Ингушетии;

И.М. Картоев  – старший преподаватель кафедры уголовного права и процесса Ингушского госуниверситета;

Р.Я. Майсигов – собственный корреспондент в Републике Ингушетия главной редакции ИТАР-ТАСС.

С.У. Тангиев  – заместитель начальника отдела по обеспечению деятельности Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Ингушетия.

И.М.Тимурзиев – заместитель главного редактора общенациональной газеты «Сердало».

	Зам. руководителя УФНС России по РИ:
	  М.Р. Куштов

	Начальники отделов, зам. начальника отд.
	 И.Я. Мамилов, Б.Р. Котиев

	Секретарь ОС при УФНС России по РИ:
	 Д.И. Котиева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Доклад заместителя руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Республике Ингушетия Магомеда Руслановича Куштова по теме: «Популяризации электронных сервисов ФНС»;
2. Обсуждение вопросов по выступлению заместителя руководителя  М.Р.Куштова;

3.  Доклад начальника отдела налогообложения и камерального контроля  Ирапила Яхьяевича Мамилова по теме: «Изменения в налоговом законодательстве Российской Федерации в части имущественных налогов»;
4.  Обсуждение вопросов по выступлению заместителя руководителя Федеральной налоговой службы И. Я. Мамилова.
5. Доклад заместителя начальника отдела обеспечения  Башира Расуловича Котиева по теме: «Система мер по профилактике коррупционных проявлений в налоговых органах»;
6. Обсуждение вопросов по выступлению заместителя начальника отдела обспечения Б.Р.Котиева.
 ВЫСТУПИЛИ:
Заметитель руководителя УФНС России оп РИ М.Р. Куштов.
Начальник отдела налогообложения и камерального контроля  УФНС России по РИ И.Я. Мамилов.
Заместитель начальника отдела обеспечения  Б. Р. Котиев.
Председатель Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия И.М. Картоев.
Члены Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия: М.Я.Гадиев, С.У.Тангиев, И.М. Тимурзиев.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению выступления:
Заметителя руководителя УФНС России по Республике Ингушетия М.Р. Куштова, начальника отдела налогообложения и камерального контроля  УФНС России по Республике Ингушетия И.Я. Мамилова и заместителя начальника отдела обеспечения  Б. Р. Котиева.
2. Считать целесообразным внедрение механизма самостоятельного доступа налогоплательщиков к информации: ИНН, адресов, реквизитов, госпошлины, а также к сведения об   имущественных налогах. Приоритетным в данном случае остаются  условия сохранения за налоговыми органами контрольных функций.
3. Считать целесообразным проведение «круглых столов», циклов телепередач, создание пунктов по  консультированию и оказание других, в том числе платных услуг налогоплательщикам, в плане профессионального содействия при исчислении, декларировании в момент уплаты налогов и сборов при получении различной справочной информации.
4. Членам Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия:

4.1. дать свои предложения по реализации проектов, направленных на повышение налоговой грамотности населения республики, особенно у детей школьного возраста и учащихся  высших учебных заведений;

4.2. внести свои предложения в план работы Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия на 2015 год;
5. Секретарю Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия Х.А. Евлоевой до 31.12.2014г. направить в Общественный совет Республики Ингушетия информацию о работе Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия.

6. Информацию в рамках деятельности Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия направлять секретарю Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия Х.А. Евлоевой.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Республике Ингушетия                               И.М. Картоев

_1403957973.doc
[image: image1.png]